1000-1001 Is nec palpebris somnum concessit : miraculum incredibile !

Sed Christo delixus est, quasi vivens lapis.

Cum isto vicinus corvus exiguae partiebatur dapis

Reliquias, unumque erat utrisque frustum.

75 Atque etiam in sacro monte, unde evectus est

Christus, cum homines reliquit passione expleta,

Vir sermone, et mente, et membris immobilis,

Stans nivibus jactabatur et ventis :

Nec cessit precibus virorum piorum

80 Qui cum undique circumstantes amplectebantur :

Sed fortiter Christo inhaerebat inagno regi,

Mentem suam procul a mortalibus attollens :

Donec eo animam afflante novam sedem circumstruxerunt,

Cum jam officiosam manum non sentiret.

85 Ah ! horresco, id quidem ad me fidelibus sermonibus perlatum ;

Hanc legem nonnullis nomine et vita monachis statutam esse,

Quos plerique norunt, vituperant autem pauci,

Ut multo ferventiores, quam prudens ferat pietas ;

Si quis ex sanctis viris ad eos accedat

90 Patriæ illorum legis inscius prorsus,

Primum quidem illum benevole ædibus suis excipiunt,

Ac omnibus amicitiae significationibus prosequuntur,

Et animas divinis verbis, quæ Spiritus exaravit,

Erigunt, splendidam escam apponentes,

95 Postea vero legem aliquis crudelem in medium profert,

Et verbis ambiguis amarulentam respotionem

Eliciens, sic fatur : Num præclarum est piis viris

Pro Deo mortem oppetere ?

74 *Εἰς δ' ἄρ'*. Tres Regg. ἡ δ' ἄρ' ἔην, aut etiam duobus integram panem affererat. Non liquet an de Paulo, an de alio quodam cremita Cappadoce loquatur Gregorius.

76 *Χριστῷ*. Mendose edit. Χριστῷ.

78 *Νιφετῷ*. Sic Cuisl. Reg. 990 et edit. νεφέτῳ.

81 *Κρατερῶς*. Cuisl. κραταιῶς.

83 *Μέσφ' ὅτ' ἀπολύχοντι δόμον νέον ἀμφὶς*, etc.

Hæc interpretatur Billius, ac velut Gregorius significare voluerit, jam mortuo Stylyta, de quo loquitur, parentatum fuisse constructa circa corpus-

culum ædicula ; nihil tamen aliud vult nisi solitario isti, cum animum pene efflaret, nihilque expeteret, constructum fuisse tuguriolum, quod aeris injuriam arceret. Mox *ἔθηκαν*. Sic tres Regg. Edit. ἔθηκον.

84 *Οὐδ' ἐμπαζομένη*. Sic Reg. 59, et alii. Int. ἡδὴ μηδ' ἀισθανομένη. Edit. ἐπαζομένη.

88 *Θερμιότερας*. Duo Regg. θερμότερας.

94 *Φαεθῆρ δαῖτα*. Nimirum escam spiritalem divinarum Scripturarum.

#### METRICA VERSIO.

Nec, quod vix credas, claudatæ lumina somno,

Sed, lapsus ut vivens, in prece fixus erat.

Huiusque cibi reliquum donabat corvus : at ambos

Frustum unum tantum quod relevaret, erat.

Quin divinum etiam in montem se sustulit alter,